
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
ПЕТРОПАВЕЛ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

ул. Ленина, д. 33
Ленин урамы, 33 

Петропавловка бистэсе авылы ,423198
с.Слобода Петропавловская,423198

тел.: (8-43481 3-35-41. Факс: (8-43481 3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru

Совет Петропавловского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«1» февраля 2016 года № 7-21

О НАЗНАЧЕНИИ МЕСТНОГО РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРРИТОРИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВОПРОСУ 
ВВЕДЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ САМООБЛОЖЕНИЯ

ГРАЖДАН

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 г. № 23-3PT 
«О местном референдуме», статьёй 11 Устава муниципального образования 
Петропавловское сельское поселение Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, на основании постановления Исполнительного комитета 

Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.01.2016 №2 «Об инициировании проведения
референдума», решения Совета Петропавловского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.01.2016 
№6-18 «Об инициировании проведения референдума», Совет Петропавловского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШАЕТ:

1. Назначить на «20» марта 2016 года местный референдум по вопросу 
введения самообложения граждан на территории Петропавловского сельского 
поселения.

mailto:3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru


2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 500 рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории Петропавловского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов,

обучающихся по очной форме обучения и направление полученных средств на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- Содержание дорог в границах села Слобода Петропавловская и деревня Андреевка 

Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

в сумме 30 ООО рублей (Тридцать тысяч рублей);

- Ремонт и содержание уличного освещения в границах села Слобода 
Петропавловская и деревня Андреевка Петропавловского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района в сумме 23 ООО рублей (Двадцать три 
тысячи рублей);
- Ремонт мостовых переходов в границах села Слобода Петропавловская 

Новошешминского муниципального района в сумме 148 ООО рублей (Сто сорок 

восемь тысяч рублей);

- Ремонт пожарных гидрантов, приобретение мотопомпы и пожарных рукавов для 

обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах деревни Андреевка 

Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

в сумме 12 ООО рублей (Двенадцать тысяч рублей);

- Обустройство (посадка цветов, деревьев; монтаж беседки и скамеек; строительство 
перил) места массового отдыха населения у родника в деревне Андреевка 
Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
в сумме 7 ООО рублей (Семь тысяч рублей).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шешминская новь» не позднее чем 
через 5 дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

ДА НЕТ».

Глава Петропавловского сельского по< 
Новошешминского муниципального р 
Республики Татарстан Г С.П. Дворецкая


